
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

-iO 2о4£_ г. №
Г. Краснодар

Об отмене плана мероприятий по ликвидации очага африканской чумы 
свиней на территории откормочной площадки ФКУ ИК -  1 УФСИН

России по Республике Адыгея, арендуемой у ООО «Абинский 
свинокомплекс» Абинского района и предотвращения распространения

возбудителя болезни

В связи с ликвидацией очага африканской чумы свиней на территории 
откормочной площадки ФКУ ИК -  1 УФСР1Н России по Республике Адыгея, 
арендуемой у ООО «Абинский свинокомплекс», расположенной по адресу: 
улица Восточная, 4, станица Мингрельская Мингрельского сельского посе
ления Абинского района, уничтожением всех свиней в эпизоотическом очаге и 
убоем свиней в первой угрожаемой зоне в станице Мингрельской и хуторе 
Аушед Мингрельского сельского поселения Абинского района, выполнением 
мероприятий, предусмотренных приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 213 «Об утверждении ветери
нарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограни
чительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных 
ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвида
цию очагов африканской чумы свиней», на основании заключения о выпол
нении предусмотренных ветеринарным законодательством Российской Феде
рации специальных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы 
свиней от 24 октября 2016 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить приказ государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 22 сентября 2016 года 300 «Об утверждении плана 
мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней на территории 
откормочной площадки ФКУ ИК -  1 УФСИН России по Республике Адыгея, 
арендуемой у ООО «Абинский свинокомплекс» Абинского района», за 
исключением мероприятий, установленных пунктом 3.6 приложения к указан
ному приказу.

2. Общему отделу государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края (Свистак) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя руководителя государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края Р.А. Кривонос.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди


